
PRÉFET
DE LA DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°24-2024-015

PUBLIÉ LE 16 FÉVRIER 2024



Sommaire

ARS /
24-2024-02-14-00003 - Pomport AP forage du Moulinot (8 pages) Page 4

Culture /
24-2024-01-30-00023 - Arrêté création PDA Paussac et Saint-Vivien dolmen
Peyrelevade (4 pages) Page 13

DDT / SEER
24-2024-02-12-00001 - AP n° DDT/SEER/EMN/24-31 relatif au barème
départemental d'indemnisation pour la remise en état de prairies, de ressemis des
principales cultures pour l'année 2024 (2 pages) Page 18
24-2024-02-07-00002 - ARRETE N° DDT/SEER/EMN/24-002 portant dérogation
aux mesures fixées par l’arrêté préfectoral de protection des biotopes des
pelouses calcicoles du Plateau d'Argentine

Mise en oeuvre du plan de gestion de
mesures compensatoires commune de La Rochebeaucourt-et-Argentine (4 pages) Page 21
24-2024-02-12-00002 - ARRÊTÉ n° DDT/SEER/EMN/24-32 FIXANT LE BARÈME
DÉPARTEMENTAL D'INDEMNISATION DES DÉGÂTS DE GRAND GIBIER SUR
LES CULTURES DE VIGNES, VINS ET PLANTS DE VIGNE POUR L’ANNÉE
2023 (2 pages) Page 26
24-2024-02-12-00003 - ARRÊTÉ n° DDT/SEER/EMN/24-33 FIXANT LE BARÈME
DÉPARTEMENTAL D'INDEMNISATION DES DÉGÂTS DE GRAND GIBIER
POUR LE REMPLACEMENT DE PLANTS DE FRUITIERS ET FRAISIERS POUR
LA CAMPAGNE D'INDEMNISATION 2024 (2 pages) Page 29
24-2024-02-12-00004 - Arrêté N°DDT/SEER/GMA/2024-009 portant restriction
temporaire de la navigation sur la rivière Dordogne (4 pages) Page 32

Direction des services départementaux de l’éducation nationale /
24-2024-01-30-00006 - Arrêté SDJES/FL/2024/024 Portant attribution de la
médaille de bronze de la jeunesse des sports et de l'engagement associatif. (2
pages) Page 37

Direction Interdépartementale des Routes Centre-Ouest / District de Périgueux
24-2024-02-15-00001 - Arrêté de fermeture de la bretelle d'entrée de l'échangeur
de la RN21 depuis la RD37 vers Agen pour des travaux de sondage.  (4 pages) Page 40

DISP BORDEAUX /
24-2024-02-14-00002 - Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24 (16
pages) Page 45

Préfecture de la Dordogne /
24-2024-02-09-00002 - Arrêté portant distraction du régime forestier sur une
parcelle boisée appartenant à la commune de Boulazac Isle Manoire (4 pages) Page 62

Préfecture de la Dordogne / Bureau de la sécurité routière
24-2024-02-01-00005 - Arrete modificatif adressage CPERMIS (2 pages) Page 67

2



24-2024-02-01-00004 - Arrete modificatif adressage HARDY (2 pages) Page 70
Préfecture de la Dordogne / CABINET

24-2024-02-05-00001 - Arrêté portant renouvellement de l’agrément
départemental de la fédération nationale des métiers de la natation et du sport du
département de la Dordogne (FNMNS 24) (2 pages) Page 73
24-2024-02-05-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de l’agrément
départemental de l’Union Départementale des Sapeurs-Pompiers de la Dordogne
– section secourisme (UDSP 24) (2 pages) Page 76

Préfecture de la Dordogne / DCL
24-2024-02-16-00001 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats aux premier
et second tours de l'élection municipale partielle complémentaire de la commune
d' ISSAC (2 pages) Page 79

Préfecture de la Dordogne / SCCPAT
24-2024-02-14-00001 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur l’extension
des installations existantes, par la construction d’un branchement de canalisation
de transport de gaz naturel ou assimilé en DN 80 et d’un poste de rebours, situées
sur la commune de SAINT–AGNE. (5 pages) Page 82

Préfecture de la Dordogne / Scppat
24-2024-02-09-00003 - Avis CNAC - LA PERIGOURDINE - Sorges et Ligueux en
Périgord (2 pages) Page 88

3



ARS

24-2024-02-14-00003

Pomport AP forage du Moulinot

ARS - 24-2024-02-14-00003 - Pomport AP forage du Moulinot 4



ARS - 24-2024-02-14-00003 - Pomport AP forage du Moulinot 5



ARS - 24-2024-02-14-00003 - Pomport AP forage du Moulinot 6



ARS - 24-2024-02-14-00003 - Pomport AP forage du Moulinot 7



ARS - 24-2024-02-14-00003 - Pomport AP forage du Moulinot 8



ARS - 24-2024-02-14-00003 - Pomport AP forage du Moulinot 9



ARS - 24-2024-02-14-00003 - Pomport AP forage du Moulinot 10



ARS - 24-2024-02-14-00003 - Pomport AP forage du Moulinot 11



ARS - 24-2024-02-14-00003 - Pomport AP forage du Moulinot 12



Culture

24-2024-01-30-00023

Arrêté création PDA Paussac et Saint-Vivien dolmen
Peyrelevade

Culture - 24-2024-01-30-00023 - Arrêté création PDA Paussac et Saint-Vivien dolmen Peyrelevade 13



Direction régionale
des affaires culturelles

Nouvelle-Aquitaine

Arrêté

portant création du périmètre délimité des abords du dolmen de Peyrelevade pro-
tégé au titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de

Paussac et Saint-Vivien

Le Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest

Préfet de la Gironde

VU le décret du 11 janvier 2023 portant nomination de Monsieur Etienne GUYOT, préfet de la région
Nouvelle-Aquitaine, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la Gironde,

VU l’arrêté du 30 janvier 2023 portant délégation de signature à Madame Maylis DESCAZEAUX, direc-
trice régionale des affaires culturelles en matière d’administration générale ; 

VU la décision de la directrice régionale des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 4 septembre
2023 donnant subdélégation de signature en matière d’administration générale ;

VU le code de l’environnement, notamment son article L.123-1 ;

VU le code du patrimoine, notamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621-92 à R.621-95 ;

VU le code de l’urbanisme, notamment son article R.132-2 ;

VU  le projet de périmètre délimité des abords du dolmen de Peyrelevade, inscrit au titre des monu-
ments historiques par arrêté du 10 novembre 1960, à Paussac et Saint-Vivien ;

VU le porter à connaissance du préfet de la Dordogne, en date du 28 novembre 2018, informant la
Communauté de communes de Périgord Ribéracois du projet de périmètre délimité des abords du dol-
men de Peyrelevade de l’architecte des bâtiments de France ; 

VU la délibération du conseil municipal de Paussac et Saint-Vivien membre de la Communauté de com-
munes de Périgord Ribéracois du 28 février 2019 sur le projet de périmètre délimité des abords du dol-
men de Peyrelevade ;

Site de Bordeaux 54 rue Magendie - CS 41229 - 33074 Bordeaux Cedex - Tél : 05 57 95 02 02  
Site de Limoges 6 rue Haute de la Comédie - CS 43607 - 87036 Limoges Cedex 1 - Tél : 05 55 45 66 00
Site de Poitiers Hôtel de Rochefort 102 Grand'Rue - CS 20553 - 86020 Poitiers Cedex - Tél : 05 49 36 30 30
www.culture.gouv.fr/Regions/DRAC-Nouvelle-Aquitaine

Culture - 24-2024-01-30-00023 - Arrêté création PDA Paussac et Saint-Vivien dolmen Peyrelevade 14



VU la délibération du conseil communautaire de la Communauté de communes de Périgord Ribéracois
prescrivant la modification de son plan local d’urbanisme intercommunal ;

VU la délibération du conseil communautaire de la Communauté de communes de Périgord Ribéracois
du 17 décembre 2019 donnant un avis favorable à la création du périmètre délimité des abords autour
du dolmen de Peyrelevade ; 

VU l’arrêté de la présidente de la Communauté de communes de Périgord Ribéracois du 28 janvier 2021
ordonnant la mise à l’enquête publique du 17 février 2021 au 19 mars 2021 du projet d'élaboration de
son plan local d’urbanisme intercommunal et de modification du périmètre de protection autour du
dolmen de Peyrelevade ;

VU l’enquête publique, le rapport et les conclusions du commissaire enquêteur du 16 avril 2021 ;

VU la consultation du propriétaire du dolmen de Peyrelevade ;

VU la consultation, par le préfet de la Dordogne, de la Communauté de communes de Périgord Ribéra-
cois, et l’accord de cette dernière formulée  par délibération du conseil communautaire le 31 janvier
2023 sur la création du périmètre délimité des abords autour du dolmen de Peyrelevade ;

CONSIDÉRANT que la création de ce périmètre délimité des abords permet de désigner les immeubles
ou ensembles d’immeubles qui forment avec le dolmen de Peyrelevade un ensemble cohérent et qui
sont susceptibles de contribuer à sa conservation ou à sa mise en valeur ;

Sur proposition de la directrice régionale des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine ;

ARRÊTE

Article premier : Le périmètre délimité des abords du dolmen de Peyrelevade à Paussac et Saint-Vivien,
inscrit monument historique par arrêté du 10 novembre 1960 susvisé, est créé selon le plan joint en an-
nexe. Le tracé plein y figurant devient le nouveau périmètre des abords de ce monument historique.

Article 2 : Le dossier de création du périmètre délimité des abords du dolmen de Peyrelevade, inscrit au
titre des monuments historiques par arrêté du 10 novembre 1960, situé à Paussac et Saint-Vivien, pourra
être consulté au siège de la Communauté de communes de Périgord Ribéracois, et en mairie Paussac et
Saint-Vivien.

Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’État dans la
Dordogne et affiché au siège de la Communauté de communes de Périgord Ribéracois et en mairie de
Paussac et Saint-Vivien. Mention de cet affichage est insérée en caractères apparents dans un journal
diffusé dans le département de la Dordogne.

Article 4 : Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Bordeaux, dans un délai de deux mois, à compter de l'accomplissement des formalités de publicité.
Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » acces-
sible depuis le site internet www.telerecours.fr.

Site de Bordeaux 54 rue Magendie - CS 41229 - 33074 Bordeaux Cedex - Tél : 05 57 95 02 02  
Site de Limoges 6 rue Haute de la Comédie - CS 43607 - 87036 Limoges Cedex 1 - Tél : 05 55 45 66 00
Site de Poitiers Hôtel de Rochefort 102 Grand'Rue - CS 20553 - 86020 Poitiers Cedex - Tél : 05 49 36 30 30
www.culture.gouv.fr/Regions/DRAC-Nouvelle-Aquitaine

Culture - 24-2024-01-30-00023 - Arrêté création PDA Paussac et Saint-Vivien dolmen Peyrelevade 15



Article 5 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine, la directrice régionale
des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l’unité départementale de l’architecture et du
patrimoine de la Dordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrê-
té, qui sera publié au recueil des actes administratifs de l’État dans le département.

Bordeaux, le 

Pour le préfet de Nouvelle-Aquitaine et
par délégation 

Pour la directrice régionale des affaires
culturelles

La directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l’architecture

Site de Bordeaux 54 rue Magendie - CS 41229 - 33074 Bordeaux Cedex - Tél : 05 57 95 02 02  
Site de Limoges 6 rue Haute de la Comédie - CS 43607 - 87036 Limoges Cedex 1 - Tél : 05 55 45 66 00
Site de Poitiers Hôtel de Rochefort 102 Grand'Rue - CS 20553 - 86020 Poitiers Cedex - Tél : 05 49 36 30 30
www.culture.gouv.fr/Regions/DRAC-Nouvelle-Aquitaine

Culture - 24-2024-01-30-00023 - Arrêté création PDA Paussac et Saint-Vivien dolmen Peyrelevade 16



Annexe 1/1 : Plan du périmètre délimité des abords  du dolmen de Peyrelevade à Paussac et Saint-Vivien.

Site de Bordeaux 54 rue Magendie - CS 41229 - 33074 Bordeaux Cedex - Tél : 05 57 95 02 02  
Site de Limoges 6 rue Haute de la Comédie - CS 43607 - 87036 Limoges Cedex 1 - Tél : 05 55 45 66 00
Site de Poitiers Hôtel de Rochefort 102 Grand'Rue - CS 20553 - 86020 Poitiers Cedex - Tél : 05 49 36 30 30
www.culture.gouv.fr/Regions/DRAC-Nouvelle-Aquitaine

Culture - 24-2024-01-30-00023 - Arrêté création PDA Paussac et Saint-Vivien dolmen Peyrelevade 17



DDT

24-2024-02-12-00001

AP n° DDT/SEER/EMN/24-31 relatif au barème
départemental d'indemnisation pour la remise en état
de prairies, de ressemis des principales cultures pour

l'année 2024

DDT - 24-2024-02-12-00001 - AP n° DDT/SEER/EMN/24-31 relatif au barème départemental d'indemnisation pour la remise en état de prairies,
de ressemis des principales cultures pour l'année 2024 18



DDT - 24-2024-02-12-00001 - AP n° DDT/SEER/EMN/24-31 relatif au barème départemental d'indemnisation pour la remise en état de prairies,
de ressemis des principales cultures pour l'année 2024 19



DDT - 24-2024-02-12-00001 - AP n° DDT/SEER/EMN/24-31 relatif au barème départemental d'indemnisation pour la remise en état de prairies,
de ressemis des principales cultures pour l'année 2024 20



DDT

24-2024-02-07-00002

ARRETE N° DDT/SEER/EMN/24-002 portant
dérogation aux mesures fixées par l’arrêté préfectoral

de protection des biotopes des pelouses calcicoles
du Plateau d'Argentine

Mise en oeuvre du plan de gestion de mesures
compensatoires commune de La

Rochebeaucourt-et-Argentine

DDT - 24-2024-02-07-00002 - ARRETE N° DDT/SEER/EMN/24-002 portant dérogation aux mesures fixées par l’arrêté préfectoral de protection
des biotopes des pelouses calcicoles du Plateau d'Argentine
Mise en oeuvre du plan de gestion de mesures compensatoires commune de La Rochebeaucourt-et-Argentine

21



DDT - 24-2024-02-07-00002 - ARRETE N° DDT/SEER/EMN/24-002 portant dérogation aux mesures fixées par l’arrêté préfectoral de protection
des biotopes des pelouses calcicoles du Plateau d'Argentine
Mise en oeuvre du plan de gestion de mesures compensatoires commune de La Rochebeaucourt-et-Argentine

22



DDT - 24-2024-02-07-00002 - ARRETE N° DDT/SEER/EMN/24-002 portant dérogation aux mesures fixées par l’arrêté préfectoral de protection
des biotopes des pelouses calcicoles du Plateau d'Argentine
Mise en oeuvre du plan de gestion de mesures compensatoires commune de La Rochebeaucourt-et-Argentine

23



DDT - 24-2024-02-07-00002 - ARRETE N° DDT/SEER/EMN/24-002 portant dérogation aux mesures fixées par l’arrêté préfectoral de protection
des biotopes des pelouses calcicoles du Plateau d'Argentine
Mise en oeuvre du plan de gestion de mesures compensatoires commune de La Rochebeaucourt-et-Argentine

24



DDT - 24-2024-02-07-00002 - ARRETE N° DDT/SEER/EMN/24-002 portant dérogation aux mesures fixées par l’arrêté préfectoral de protection
des biotopes des pelouses calcicoles du Plateau d'Argentine
Mise en oeuvre du plan de gestion de mesures compensatoires commune de La Rochebeaucourt-et-Argentine

25



DDT

24-2024-02-12-00002

ARRÊTÉ n° DDT/SEER/EMN/24-32 FIXANT LE
BARÈME DÉPARTEMENTAL D'INDEMNISATION

DES DÉGÂTS DE GRAND GIBIER SUR LES
CULTURES DE VIGNES, VINS ET PLANTS DE

VIGNE POUR L’ANNÉE 2023

DDT - 24-2024-02-12-00002 - ARRÊTÉ n° DDT/SEER/EMN/24-32 FIXANT LE BARÈME DÉPARTEMENTAL D'INDEMNISATION DES DÉGÂTS
DE GRAND GIBIER SUR LES CULTURES DE VIGNES, VINS ET PLANTS DE VIGNE POUR L’ANNÉE 2023 26



DDT - 24-2024-02-12-00002 - ARRÊTÉ n° DDT/SEER/EMN/24-32 FIXANT LE BARÈME DÉPARTEMENTAL D'INDEMNISATION DES DÉGÂTS
DE GRAND GIBIER SUR LES CULTURES DE VIGNES, VINS ET PLANTS DE VIGNE POUR L’ANNÉE 2023 27



DDT - 24-2024-02-12-00002 - ARRÊTÉ n° DDT/SEER/EMN/24-32 FIXANT LE BARÈME DÉPARTEMENTAL D'INDEMNISATION DES DÉGÂTS
DE GRAND GIBIER SUR LES CULTURES DE VIGNES, VINS ET PLANTS DE VIGNE POUR L’ANNÉE 2023 28



DDT

24-2024-02-12-00003

ARRÊTÉ n° DDT/SEER/EMN/24-33 FIXANT LE
BARÈME DÉPARTEMENTAL D'INDEMNISATION

DES DÉGÂTS DE GRAND GIBIER POUR LE
REMPLACEMENT DE PLANTS DE FRUITIERS ET

FRAISIERS POUR LA CAMPAGNE
D'INDEMNISATION 2024

DDT - 24-2024-02-12-00003 - ARRÊTÉ n° DDT/SEER/EMN/24-33 FIXANT LE BARÈME DÉPARTEMENTAL D'INDEMNISATION DES DÉGÂTS
DE GRAND GIBIER POUR LE REMPLACEMENT DE PLANTS DE FRUITIERS ET FRAISIERS POUR LA CAMPAGNE D'INDEMNISATION 2024 29



DDT - 24-2024-02-12-00003 - ARRÊTÉ n° DDT/SEER/EMN/24-33 FIXANT LE BARÈME DÉPARTEMENTAL D'INDEMNISATION DES DÉGÂTS
DE GRAND GIBIER POUR LE REMPLACEMENT DE PLANTS DE FRUITIERS ET FRAISIERS POUR LA CAMPAGNE D'INDEMNISATION 2024 30



DDT - 24-2024-02-12-00003 - ARRÊTÉ n° DDT/SEER/EMN/24-33 FIXANT LE BARÈME DÉPARTEMENTAL D'INDEMNISATION DES DÉGÂTS
DE GRAND GIBIER POUR LE REMPLACEMENT DE PLANTS DE FRUITIERS ET FRAISIERS POUR LA CAMPAGNE D'INDEMNISATION 2024 31



DDT

24-2024-02-12-00004

Arrêté N°DDT/SEER/GMA/2024-009 portant
restriction temporaire de la navigation sur la rivière

Dordogne

DDT - 24-2024-02-12-00004 - Arrêté N°DDT/SEER/GMA/2024-009 portant restriction temporaire de la navigation sur la rivière Dordogne 32



DDT - 24-2024-02-12-00004 - Arrêté N°DDT/SEER/GMA/2024-009 portant restriction temporaire de la navigation sur la rivière Dordogne 33



DDT - 24-2024-02-12-00004 - Arrêté N°DDT/SEER/GMA/2024-009 portant restriction temporaire de la navigation sur la rivière Dordogne 34



DDT - 24-2024-02-12-00004 - Arrêté N°DDT/SEER/GMA/2024-009 portant restriction temporaire de la navigation sur la rivière Dordogne 35



DDT - 24-2024-02-12-00004 - Arrêté N°DDT/SEER/GMA/2024-009 portant restriction temporaire de la navigation sur la rivière Dordogne 36



Direction des services départementaux de l’éducation
nationale

24-2024-01-30-00006

Arrêté SDJES/FL/2024/024 Portant attribution de la
médaille de bronze de la jeunesse des sports et de

l'engagement associatif.

Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2024-01-30-00006 - Arrêté SDJES/FL/2024/024 Portant attribution de la
médaille de bronze de la jeunesse des sports et de l'engagement associatif. 37



Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2024-01-30-00006 - Arrêté SDJES/FL/2024/024 Portant attribution de la
médaille de bronze de la jeunesse des sports et de l'engagement associatif. 38



Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2024-01-30-00006 - Arrêté SDJES/FL/2024/024 Portant attribution de la
médaille de bronze de la jeunesse des sports et de l'engagement associatif. 39



Direction Interdépartementale des Routes
Centre-Ouest

24-2024-02-15-00001

Arrêté de fermeture de la bretelle d'entrée de
l'échangeur de la RN21 depuis la RD37 vers Agen

pour des travaux de sondage. 

Direction Interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 24-2024-02-15-00001 - Arrêté de fermeture de la bretelle d'entrée de l'échangeur de la
RN21 depuis la RD37 vers Agen pour des travaux de sondage. 40



Direction interdépartementale
des routes Centre-Ouest

PRÉFECTURE DE LA DORDOGNE
Arrêté   n°   2024-N21-PER-24- 01  

relatif à la réglementation de la circulation sur la RN21
Commune de COURS-DE-PILE

VU le Code de la route ;

VU le Code de la voirie routière ;

VU l'arrêté du 24 novembre 1967 modifié, relatif à la signalisation des routes et autoroutes ;

VU l'Instruction  Interministérielle  sur  la  signalisation  routière  (Livre  1  -  8ème  Partie  –
Signalisation Temporaire) approuvée par arrêté Interministériel du 6 décembre 2011 modifié ;

VU le décret n°2004-374 du 29 Avril 2004 relatif au pouvoir des préfets et à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et les départements ;

Vu l’arrêté  interministériel  en  date  du  26  mai  2006  portant  constitution  des  directions
interdépartementales des routes ;

VU le décret n° 2013-1181 du 17 décembre 2013 modifié portant création et organisation des
directions interdépartementales des routes ;

Vu la note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau
routier national ;

VU la note annuelle des jours hors chantier en date du 02/02/2024;

VU le décret du 03 novembre 2021, portant nomination de M. Jean-Sébastien LAMONTAGNE,
Préfet de la DORDOGNE ;

VU l’arrêté du 20 novembre 2023 du Ministre de la Transition Écologique  et de la Cohésion
des Territoires nommant M. Philippe FAUCHET , ingénieur en chef des ponts, des eaux et des
forêts, en qualité de directeur interdépartemental des routes Centre-Ouest, à compter du 1er

décembre 2023 ;

ZA de Cré@vallée Sud, route de Vergt 24660 Sanilhac
Tél. : 33 (0) 5 53 45 14 00
Mél : district-perigueuxdirco@developpement-
durable;gouv.fr 1/4 01/09/2020

Direction Interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 24-2024-02-15-00001 - Arrêté de fermeture de la bretelle d'entrée de l'échangeur de la
RN21 depuis la RD37 vers Agen pour des travaux de sondage. 41



VU l’arrêté  du  7  décembre  2023  de  M.  Jean-Sébastien  LAMONTAGNE,  Préfet  de  la
DORDOGNE,  portant  délégation  de  signature  à  M.  Philippe  FAUCHET,  directeur
interdépartemental  des  routes  Centre-Ouest,   en  matière  de  gestion  et  conservation  du
domaine routier national et exploitation des routes nationales ;

VU l’arrêté n° 2023-03-24 en date du 7 décembre 2023 du directeur interdépartemental des
routes  Centre-Ouest  donnant  subdélégation  de  signature  aux  agents  placés  sous  son
autorité ;

VU  l’arrêté n°2019 DEL 200 du 24 juin 2019 du Président du Conseil  Départemental de la
Dordogne  portant  délégation  générale  des  champs  de  compétence  à  la  Direction  du
Patrimoine Routier, Paysager et des Mobilités ;

VU l’avis favorable du Conseil Départemental de la Dordogne – l’UA de Bergerac en date du
14/02/2024 ;

CONSIDÉRANT que pour permettre les travaux de sondage de chaussée, il y a lieu d'instaurer
une réglementation particulière de la circulation sur la bretelle d’entrée RN21 de l’échangeur
RN21/RD37 en direction d’Agen au PR108+000, par mesure de sécurité pour les usagers et les
personnels du chantier.

SUR PROPOSITION de Monsieur Daniel DANG, Responsable du pôle exploitation du district
de Périgueux, de la Direction Interdépartementale des Routes Centre-Ouest,

ARRÊTE

***
ARTICLE 1 : 
Les travaux sont programmés du 19 février 2024 au 23 février 2024 inclus.

ARTICLE 2 : 
La  circulation sur  la  bretelle  d’entrée  de  l’échangeur  RN21/RD37 en direction d’Agen,  au
PR108+000 sur la commune de Cours-de-Pile sera fermée à la circulation.
La déviation sera mise en place par :

la RD37
la RN21 en direction de Périgueux
le giratoire RN21/RD660
la RN21 en direction d’Agen

ZA de Cré@vallée Sud, route de Vergt 24660 Sanilhac
Tél. : 33 (0) 5 53 45 14 00
Mél : district-perigueuxdirco@developpement-
durable;gouv.fr 2/4

Direction Interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 24-2024-02-15-00001 - Arrêté de fermeture de la bretelle d'entrée de l'échangeur de la
RN21 depuis la RD37 vers Agen pour des travaux de sondage. 42



ARTICLE 3 : 
La pose, la dépose et la maintenance de la signalisation du chantier et de jalonnement de la
déviation  seront  assurées  par  la  DIR  Centre-Ouest  –  District  de  Périgueux  –  CEI  de
Castillonnès.
La  signalisation  réglementaire  sera  conforme  aux  prescriptions  de  l’Instruction
Interministérielle sur la signalisation temporaire.

ARTICLE   4     : 
Toute infraction constatée au présent arrêté est passible de sanction conformément aux lois
et règlements en vigueur.

ARTICLE 5 :
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif
compétent de Bordeaux dans un délai de deux mois à compter de sa notification. Le recours
doit être adressé soit par voie postale au 9 rue Taslet CS 21490-33063 Bordeaux soit par voie
dématérialisée par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le lien
http://www.telerecours.fr. 
Le présent arrêté peut également faire l’objet  d’un recours  gracieux auprès du Préfet  de
DORDOGNE et d’un recours hiérarchique auprès du Ministre de l’Intérieur dans les mêmes
délais.
Le silence gardé par l’autorité administrative durant deux mois vaut décision implicite de
rejet.

ARTICLE 6 :
M. le Directeur Interdépartemental des Routes Centre-Ouest est chargé d’assurer l’exécution
du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et sur le site Internet de
la DIRCO, affiché aux abords du chantier et disponible dans les véhicules et dont ampliation
sera adressée 

– au  Colonel  Commandant  le  Groupement  de  Gendarmerie  Départementale  de  La
Dordogne,

– au Commandant de Police, Chef de la Circonscription de Bergerac
– au district de Périgueux concerné par les travaux
– au responsable de l’entreprise Géotec Bordeaux

chargés, chacun en ce qui le concerne, d’en assurer l’exécution,

ZA de Cré@vallée Sud, route de Vergt 24660 Sanilhac
Tél. : 33 (0) 5 53 45 14 00
Mél : district-perigueuxdirco@developpement-
durable;gouv.fr 3/4

Direction Interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 24-2024-02-15-00001 - Arrêté de fermeture de la bretelle d'entrée de l'échangeur de la
RN21 depuis la RD37 vers Agen pour des travaux de sondage. 43



et pour information à :

– à la préfecture de La Dordogne
– M. le Président du Conseil Départemental de la La Dordogne
– Mme la Cheffe de l’Unité d’Aménagement de Bergerac
– M. le Directeur Départemental des Territoires de la La Dordogne,
– M. Le Maire de Cours-de-Pile
– M. le Président de la Communauté d’Agglomération de Bergerac
– Syndicat des Transporteurs Routiers de la Dordogne
– S.D.I.S. de La Dordogne
– CIGT,
– Service des Transports – Région Nouvelle Aquitaine,
– S.A.M.U.

Sanilhac le

LE PRÉFET 
P/LE PRÉFET, ET PAR DÉLÉGATION                              
P/LE DIRECTEUR INTERDÉPARTEMENTAL DES 
ROUTES, ET PAR  SUBDÉLÉGATION

ZA de Cré@vallée Sud, route de Vergt 24660 Sanilhac
Tél. : 33 (0) 5 53 45 14 00
Mél : district-perigueuxdirco@developpement-
durable;gouv.fr 4/4

Direction Interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 24-2024-02-15-00001 - Arrêté de fermeture de la bretelle d'entrée de l'échangeur de la
RN21 depuis la RD37 vers Agen pour des travaux de sondage. 44



DISP BORDEAUX

24-2024-02-14-00002

Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24

DISP BORDEAUX - 24-2024-02-14-00002 - Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24 45



DISP BORDEAUX - 24-2024-02-14-00002 - Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24 46



DISP BORDEAUX - 24-2024-02-14-00002 - Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24 47



DISP BORDEAUX - 24-2024-02-14-00002 - Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24 48



DISP BORDEAUX - 24-2024-02-14-00002 - Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24 49



DISP BORDEAUX - 24-2024-02-14-00002 - Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24 50



DISP BORDEAUX - 24-2024-02-14-00002 - Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24 51



DISP BORDEAUX - 24-2024-02-14-00002 - Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24 52



DISP BORDEAUX - 24-2024-02-14-00002 - Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24 53



DISP BORDEAUX - 24-2024-02-14-00002 - Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24 54



DISP BORDEAUX - 24-2024-02-14-00002 - Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24 55



DISP BORDEAUX - 24-2024-02-14-00002 - Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24 56



DISP BORDEAUX - 24-2024-02-14-00002 - Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24 57



DISP BORDEAUX - 24-2024-02-14-00002 - Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24 58



DISP BORDEAUX - 24-2024-02-14-00002 - Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24 59



DISP BORDEAUX - 24-2024-02-14-00002 - Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24 60



DISP BORDEAUX - 24-2024-02-14-00002 - Délégation de signature - CD NEUVIC - 14 02 24 61



Préfecture de la Dordogne

24-2024-02-09-00002

Arrêté portant distraction du régime forestier sur une
parcelle boisée appartenant à la commune de

Boulazac Isle Manoire

Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-09-00002 - Arrêté portant distraction du régime forestier sur une parcelle boisée appartenant à la
commune de Boulazac Isle Manoire 62



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-09-00002 - Arrêté portant distraction du régime forestier sur une parcelle boisée appartenant à la
commune de Boulazac Isle Manoire 63



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-09-00002 - Arrêté portant distraction du régime forestier sur une parcelle boisée appartenant à la
commune de Boulazac Isle Manoire 64



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-09-00002 - Arrêté portant distraction du régime forestier sur une parcelle boisée appartenant à la
commune de Boulazac Isle Manoire 65



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-09-00002 - Arrêté portant distraction du régime forestier sur une parcelle boisée appartenant à la
commune de Boulazac Isle Manoire 66



Préfecture de la Dordogne

24-2024-02-01-00005

Arrete modificatif adressage CPERMIS

Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-01-00005 - Arrete modificatif adressage CPERMIS 67



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-01-00005 - Arrete modificatif adressage CPERMIS 68



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-01-00005 - Arrete modificatif adressage CPERMIS 69



Préfecture de la Dordogne

24-2024-02-01-00004

Arrete modificatif adressage HARDY

Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-01-00004 - Arrete modificatif adressage HARDY 70



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-01-00004 - Arrete modificatif adressage HARDY 71



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-01-00004 - Arrete modificatif adressage HARDY 72



Préfecture de la Dordogne

24-2024-02-05-00001

Arrêté portant renouvellement de l’agrément
départemental de la fédération nationale des métiers

de la natation et du sport du département de la
Dordogne (FNMNS 24)

Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-05-00001 - Arrêté portant renouvellement de l’agrément départemental de la fédération nationale des
métiers de la natation et du sport du département de la Dordogne (FNMNS 24) 73



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-05-00001 - Arrêté portant renouvellement de l’agrément départemental de la fédération nationale des
métiers de la natation et du sport du département de la Dordogne (FNMNS 24) 74



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-05-00001 - Arrêté portant renouvellement de l’agrément départemental de la fédération nationale des
métiers de la natation et du sport du département de la Dordogne (FNMNS 24) 75



Préfecture de la Dordogne

24-2024-02-05-00002

Arrêté préfectoral portant renouvellement de
l’agrément départemental de l’Union Départementale

des Sapeurs-Pompiers de la Dordogne – section
secourisme (UDSP 24)

Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-05-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de l’agrément départemental de l’Union
Départementale des Sapeurs-Pompiers de la Dordogne – section secourisme (UDSP 24) 76



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-05-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de l’agrément départemental de l’Union
Départementale des Sapeurs-Pompiers de la Dordogne – section secourisme (UDSP 24) 77



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-05-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de l’agrément départemental de l’Union
Départementale des Sapeurs-Pompiers de la Dordogne – section secourisme (UDSP 24) 78



Préfecture de la Dordogne

24-2024-02-16-00001

Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats aux
premier et second tours de l'élection municipale

partielle complémentaire de la commune d' ISSAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-16-00001 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats aux premier et second tours de l'élection
municipale partielle complémentaire de la commune d' ISSAC 79



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-16-00001 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats aux premier et second tours de l'élection
municipale partielle complémentaire de la commune d' ISSAC 80



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-16-00001 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats aux premier et second tours de l'élection
municipale partielle complémentaire de la commune d' ISSAC 81



Préfecture de la Dordogne

24-2024-02-14-00001

Arrêté préfectoral complémentaire portant sur
l’extension des installations existantes, par la

construction d’un branchement de canalisation de
transport de gaz naturel ou assimilé en DN 80 et d’un

poste de rebours, situées sur la commune de
SAINT–AGNE.

Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-14-00001 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur l’extension des installations existantes, par la
construction d’un branchement de canalisation de transport de gaz naturel ou assimilé en DN 80 et d’un poste de rebours, situées sur la commune
de SAINT–AGNE.

82



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-14-00001 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur l’extension des installations existantes, par la
construction d’un branchement de canalisation de transport de gaz naturel ou assimilé en DN 80 et d’un poste de rebours, situées sur la commune
de SAINT–AGNE.

83



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-14-00001 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur l’extension des installations existantes, par la
construction d’un branchement de canalisation de transport de gaz naturel ou assimilé en DN 80 et d’un poste de rebours, situées sur la commune
de SAINT–AGNE.

84



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-14-00001 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur l’extension des installations existantes, par la
construction d’un branchement de canalisation de transport de gaz naturel ou assimilé en DN 80 et d’un poste de rebours, situées sur la commune
de SAINT–AGNE.

85



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-14-00001 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur l’extension des installations existantes, par la
construction d’un branchement de canalisation de transport de gaz naturel ou assimilé en DN 80 et d’un poste de rebours, situées sur la commune
de SAINT–AGNE.

86



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-14-00001 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur l’extension des installations existantes, par la
construction d’un branchement de canalisation de transport de gaz naturel ou assimilé en DN 80 et d’un poste de rebours, situées sur la commune
de SAINT–AGNE.

87



Préfecture de la Dordogne

24-2024-02-09-00003

Avis CNAC - LA PERIGOURDINE - Sorges et
Ligueux en Périgord

Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-09-00003 - Avis CNAC - LA PERIGOURDINE - Sorges et Ligueux en Périgord 88



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-09-00003 - Avis CNAC - LA PERIGOURDINE - Sorges et Ligueux en Périgord 89



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-09-00003 - Avis CNAC - LA PERIGOURDINE - Sorges et Ligueux en Périgord 90


